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 هند در عزای
معمار اصلاحات اقتصادی

مقام‌های هند 
در پی درگذشت 
نخست‌وزیر سابق 
این کشور هفت روز 
ــزای عمومی اعلام  ع
ن  ها نمو ما « . ند کرد
سینگ«، نخست‌وزیر سابق هند روز پنجشنبه در سن ۹۲ 

سالگی درگذشت.
او که رهبر بلند پایه حزب »کنگره« هند بود اوایل سال‌جاری 
میلادی بعد از ۳۳ سال حضور در مجلس علیای پارلمان 
هند موسوم به »راجیا سابا« یا »شورای ایالت‌ها« بازنشسته 
شد. مقام‌های هندی به مناسبت درگذشت مانموهان 
سینگ هفت روز عزای عمومی اعلام کردند. همچنین 
دولت اعلام کرد تمامی رویدادهای کنگره در این مدت لغو 
خواهد شد و پرچم ملی به حالت نیمه افراشته درخواهد 
آمد. مانموهان سینگ به معماری کردن اصلاحات عمده 
اقتصادی و کسی که دولت خود را اغلب با سازش‌ها و 
ائتلاف‌های سیاسی تضعیف کرد شهرت یافت. »نارندرا 
مودی«، نخست‌وزیر هند در واکنش به این درگذشت گفت 
که خرد و فروتنی مانموهان سینگ همیشه ماندگار است و 
با خانواده و دوستان و تحسین‌کنندگان او اظهار همدردی 
سینگ  »مانموهان  که  گفت  همچنین  می‌کند.مودی 
یک اقتصاددان مورد احترام است که تأثیر قدرتمندی بر 

سیاست اقتصادی هند گذاشت.«
سینگ در دهه ۱۹۹۰ به عنوان وزیر دارایی هند تلاش زیادی 
برای باز کردن فضای اقتصادی هند به روی جهان و تقویت 

روابط دیپلماتیک با ایالات متحده کرد. 
سینگ قبل از آنکه در سال ۲۰۰۴ به نخست‌وزیری هند 
برسد در سال ۱۹۸۲ به عنوان رئیس بانک مرکزی هند 
و در سال ۱۹۹۱ به عنوان وزیر دارایی این کشور منصوب 
شد. در جریان انتخابات سال ۲۰۰۴ هند، ائتلافی رهبری 
شده از سوی حزب »کنگره« پیروز شد و »سونیا گاندی«، 
رهبر این حزب، مانموهان سینگ را به عنوان نخست‌وزیر 

منصوب کرد.
وزارت خارجه امریکا نیز به درگذشت مانموهان سینگ 
واکنش نشان داده و او را »یکی از بزرگترین قهرمانان 

شراکت استراتژیک امریکا-هند« خواند.
سینگ برای تقویت روابط هند با روسیه نیز تلاش کرد و یکی 
از شرکت‌کنندگان منظم در اجلاس سالانه روسیه-هند که 

از سال ۲۰۰۰ شروع به کار کرد، بود.
»دنیس آلیپوف«، سفیر روسیه در هند در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »سهم مانموهان سینگ در کمک 

به روابط دو جانبه ما بی‌اندازه است.«
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منطقه دنیپروپتروفسک، اوکراین - کریسمس 
در خط مقدم اوکراین، در یک انبار قدیمی پر 
از کاه آغاز شد. سربازان وارد شدند در حالی 
که ستوان باقروف، کشیش تیپ، در محیطی 
که گویی صحنه‌ای از میلاد مسیح بود )به جز 
خودروهای زرهی نفربر M113 پارک شده در 

کنارش(، دعاهای خود را با سرودن آغاز کرد.
کایریلو، معاون فرمانده گردان تیپ ۳۳ 
مکانیزه اوکراین معتقد است »حال و هوای 
خوبی وجود ندارد«. کایریلو افزود: »هیچ‌کس 
احساس نمی‌کند که پایان جنگ نزدیک 
است. روحیه روز به روز پایین‌تر می‌آید و بدتر 

می‌شود.«
این فصل تعطیلات، سومین دوره متوالی از 
زمان تهاجم روسیه به اوکراین است و وعده 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب برای 
پایان دادن به جنگ، سؤالات بسیاری را در 

مورد چهارمین سال جنگ ایجاد می‌کند. 
ترامپ در حال حاضر کشورهای اروپایی را 
برای کمک به اوکراین تحت فشار قرار داده 
و در عین حال نشان می‌دهد که کمک‌های 
امنیتی ایالات متحده به عنوان بزرگ‌ترین 

حامی اوکراین کاهش خواهد یافت.
اما او جزئیاتی را درباره اینکه چگونه قصد 
دارد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه 
را به پای میز مذاکره بکشاند، فاش نکرده 
است، با اینکه هیأت‌های اوکراین و روسیه 
از ماه‌های اول جنگ در سال 2022 تاکنون 
با یکدیگر ملاقات نکرده‌اند. در سال‌های 
گذشته، مقامات کی‌یف و نظامیان تعهد خود 
را به نبرد تا زمانی که نیروهای روسیه از خاک 

اوکراین بیرون رانده شدند، ابراز کرده‌اند.
سربازان تیپ 33 اوکراین در پاسخ به پرسشی 
درباره آتش‌بس احتمالی در سال 2025، 
گفتند که از این فرصت )تعطیلات کریسمس( 
استقبال می‌کنند، اما نسبت به این موضوع 
تردید دارند. بسیاری ابراز تردید کردند که 
پوتین به صلح رضایت دهد، آن هم در شرایطی 
که نیروهای روسی همچنان به دستاوردها و 
حفظ ابتکار عمل تهاجمی ادامه می‌دهند. 
یک توافق صلح احتمالاً باعث می‌شود مسکو 

سرزمینی را که تصرف کرده است - بیش از 20 
درصد از اوکراین - حفظ کند.

 چشم‌اندازی برای پیروزی
متصور نیست

ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین 
گفته است که درگیری‌های اخیر ممکن است 
در سال آینده پایان یابد و کی‌یف پس از آن 
برای بازگرداندن سرزمین‌های اشغالی خود 
به صورت دیپلماتیک در مقاطع بعدی تلاش 
خواهد کرد. برخی از سربازان روز چهارشنبه 
گفتند که می‌ترسند در صورت عدم موافقت 
کی‌یف با امتیازات ارضی، ایالات متحده 
حمایت تسلیحاتی حیاتی خود را متوقف 
کند. برخی دیگر اذعان کردند، در حالی که به 
مبارزه ادامه می‌دهند، در حال واگذاری زمین 
هستند. کایریلو گفت: جایی که قبلاً درباره 
پیروزی صحبت می‌کردیم، اکنون نامشخص 
است. سپس کشیش باقروف را وارد خانه‌ای 
کرد که در آن سه سرباز از وظایف رزمی یک روز 
مرخصی داشتند، زیرا یک روز قبل در مراسم 
تشییع جنازه رفیق خود شرکت کرده بودند. 
در ورودی، پرتره‌ای از ویتالی 27 ساله با لباس 
استتار روی میز نصب شده بود. او در حمله 

پهپادی روسیه در آخر هفته کشته شد.
الکساندر 26 ساله، گفت: من نگرانم که 
رها شویم. اگر امکانات نرسد، چیزی برای 

تیراندازی نخواهیم داشت.

 ارتش اوکراین
و چالش کمبود نیرو

اما اکثر پرسنل نظامی اوکراین اذعان دارند که 
کمبود سرباز در حال حاضر به اندازه کمبود 
تسلیحات حیاتی است. سربازان گفتند که 
برخی از مشاغل تخصصی در تیپ 33 - مانند 
راننده نفربرهای زرهی - فقط به یک نفر در یک 
گردان محدود می‌شود و لجستیک را برای 
انتقال ایمن نیروها به عقب و جلو پیچیده 
می‌کند. دنیس 37 ساله، اپراتور هدایت پهپاد 
می‌گوید: آیا ما حتی پیاده‌نظام داریم؟ این نیرو 
نیازمند جوانان است، درحالی که آنها بیش از 

50 سال دارند؛ قرار است چه کار کنند؟
فلیکس 39 ساله که مسئول پشتیبانی 
لجستیکی برای واحد خود است، گفت که 
نیروها خسته شده‌اند. او امیدوار بود مراسم 
تحلیف ترامپ در ژانویه نقطه‌عطفی در 
جنگ به سمت مذاکرات باشد، زیرا می‌تواند 
استراحت مورد نیاز را برای سربازان فراهم کند.

فلیکس گفت: این گونه نمی‌توان ادامه داد. 
ما عقب‌نشینی می‌کنیم و آنها بیشتر و بیشتر 
پیشروی می‌کنند. چه نوع پیروزی‌ای رخ 
خواهد داد؟ اگر مقامات ما نتوانند به آن پایان 

دهند، شاید آقای ترامپ بتواند.
تیپ 33 اوکراین در ابتدا به دلیل خوشبینی 
ایجاد شد؛ برای پس‌گرفتن قلمرو تصرف‌شده. 
پیش از حمله متقابل مورد انتظار در منطقه 
جنوب‌شرقی »زاپوریژیا« در سال گذشته، 
این تیپ یکی از چندین واحد جدید تشکیل 
شده بود. اعضای آن توسط متحدان خارجی 
اوکراین برای کار با تجهیزات اهدایی غربی 
مانند تانک‌های آلمانی »لئوپارد« آموزش دیده 
بودند، اما پس از توقف ضدحمله به دلیل 
دفاع قوی روسیه، تیپ به وظایف دفاعی 

روی آورد.
اکنون این یکی از واحدهایی است که داغ‌ترین 
بخش خط مقدم را در اطراف شهر کوراخوف 
در منطقه دونتسک شرقی اوکراین در اختیار 
دارد. نیروهای روسیه در اینجا به دستاوردهای 
سریعی دست یافته‌ و حملات خود را تشدید 
کرده‌اند. تحلیلگران و مقامات غربی گفته‌اند، 
حملات روسیه احتمالاً تلاشی برای اشغال هر 
چه بیشتر زمین‌ها قبل از تحلیف ترامپ و آغاز 

احتمالی مذاکرات آتش‌بس است. 
جشن کریسمس در 25 دسامبر یک سنت 
جدید برای اکثر اوکراینی‌هاست که تا سال 
گذشته به طور رسمی این تعطیلات را در 7 
ژانویه به رسم سنت کلیسای ارتدکس شرقی 
به رسمیت می‌شناختند. تغییر به 25 دسامبر 
راه دیگری برای نزدیک شدن به راه‌های غربی 
بود. در سرتاسر اوکراین، این روز با رگبار 
گسترده موشکی روسیه که زیرساخت‌های 
انرژی اوکراین را هدف قرار داد، آغاز و باعث 

خاموشی سراسر کشور شد.
کیت کلوگ، فرستاده ویژه ترامپ برای جنگ 
در اوکراین، در پستی در X نوشت: کریسمس 
باید زمان صلح باشد، با این حال اوکراین در 
روز کریسمس به طور وحشیانه مورد حمله 
قرار گرفت. ایالات متحده بیش از هر زمان 
دیگری مصمم به برقراری صلح در منطقه 
است. کشیش باقروف در حالی که گروهی از 
سربازان را یکی پس از دیگری ملاقات می‌کرد 
و چکمه‌هایش در گل سنگین فرو رفته بود، 
اذعان کرد که روحیه سربازان تیره و تار است. 
او گفت: ما نمی‌توانیم بدون امید زندگی کنیم.
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قطعی‌شدن کاهش کمک به اوکراین توسط رئیس‌جمهور منتخب امریکا

 ترامپ پشت زلنسکی را
خالی می‌کند

معنای بازگشت ترامپ و پیشروی روسیه برای آینده اوکراین در 2025 
روزنامه انگلیسی ایندیپندنت در گزارشی نوشت: 
ــال ۲۰۲۵ با مجموعه‌ای از  ــن در آستانه س ــرای اوک
معضلات روبه‌رو است که نگرانی از انتخاب مجدد 
دونالد ترامپ و وعده‌های او مبنی بر اتمام جنگ 

ظرف 24 ساعت، برجسته‌ترین آنهاست.
پس از نزدیک به سه سال از آغاز درگیری‌ها، آینده 
جنگ این کشور با روسیه بیش از هر زمان دیگری 
ــالات متحده و  نامشخص است. مقامات سابق ای
بریتانیا با ایندیپندنت درمورد چگونگی مذاکرات 
گفت‌و‌گو کرده‌اند، اما در عین حال، راه‌حل ترامپ 
برای »پایان دادن به جنگ« برای همه - حتی احتمالاً 
خود رئیس‌جمهوری منتخب - یک راز باقی مانده 
است! در حالی که جهان منتظر است تا ببیند چه 
اتفاقی می‌افتد، اوکراین در حال حاضر با مجموعه‌ای 
زلنسکی،  ولودیمیر  است.  ــه‌رو  ــ روب مشکلات  از 
رئیس‌جمهوری اوکراین اعتراف کرده است که ارتش 
این کشور در حال حاضر فاقد قدرت بازپس‌گیری 
نزدیک به ۲۰ درصد از اراضی تصرف شده اوکراین در 

جنوب و شرق است.
ارتش اوکراین نیز مشکلات خاص خود را دارد که 

برآمده از مشکلات جذب و حفظ نیرو و ارتباط بین 
ژنرال‌ها با سربازان است. به زبان ساده: اوکراین 
به سربازان بیشتر، آموزش بهتر نیروهای جدید و 
انتظار واقع‌بینانه‌تر از توانایی‌های آنها نیاز دارد. طبق 
گزارش‌ها، ایالات متحده در تلاش است تا زلنسکی را 
متقاعد کند که سن سربازی اجباری را از 25 به 18 سال 
کاهش دهد تا به این موضوع رسیدگی کند، اقدامی که 
رئیس‌جمهوری اوکراین به امید حفظ نسل‌های آینده 
این کشور در برابر آن مقاومت می‌کند. شرایط در 
جبهه دشوار است و بسیاری از سربازان سال‌ها است 
با تسلیحات محدود در مواجهه با پیشروی آهسته 
اما پیوسته نیروهای روسیه - بویژه در شرق اوکراین - 
می‌جنگند. این به‌عنوان یک بازدارنده قابل‌توجه برای 

ثبت‌نام عمل می‌کند.
با این حال، فرار از خط‌مقدم و مراکز آموزشی یک 
مسأله بزرگ است، همان‌طور که این واقعیت هم 
وجود دارد که تقریباً 20 درصد از 4.3 میلیون پناهنده 
اوکراینی در اروپا مرد هستند. راه‌های زیادی وجود 
دارد که مردم سعی می‌کنند از رفتن به جبهه اجتناب 

کنند.
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